
 
 

 
 
 
 
 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE RAKOVICA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Službeno glasilo Općine Rakovica 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

Broj: 2 

Godina: 2026. 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Rakovica, 24. veljače 

2026. godine 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uredništvo:  

Općina Rakovica, Rakovica 7,  

Rakovica,  tel.  047  674 599 

047 674 598, 047 674 597 

List izlazi po potrebi 



BROJ 2/2026                                         S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         2 
 

 

S  A  D R   Ž  A   J  
 

 
 

I  AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

1. Odluka o izmjeni Odluke o izvršavanju proračuna Općine Rakovica za 2026. godinu.......................................3 

 

 

II  AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

1. Pravilnik o određivanju brojčanih oznaka pismena pravnim osobama kojima je osnivač Općina 

Rakovica……………………………………………………………………………………………………….3 

2. Odluka o sufinanciranju troškova sterilizacije i kastracije pasa i mačaka na području Općine Rakovica u 2026. 

godini………………………………………………………...………………………………………………...6 

3. Odluku o usvajanju i provođenju Godišnjeg programa mjera obvezne preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i 

deratizacije kao posebne mjere pučanstva od zaraznih bolesti na području Općine Rakovica za 2026. 

godinu………………………………………………………………………………………………………….7 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BROJ 2/2026                                         S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         3 
 

 

I AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

Na temelju članka 18. stavka 1. Zakona o proračunu (''Narodne novine'', broj 144/21) i članka 24. stavak 1. 

Statuta Općine Rakovica (''Službeni glasnik Općine Rakovica, broj 11/20 – godina izdavanja VI i 11/21 – godina izdavanja 

VII, 12/21 godina izdavanja VII, 7/22 – VIII i 3/23), općinsko vijeće Općine Rakovica na svojoj 10. sjednici održanoj 

dana 24. veljače 2026. godine donosi 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Rakovica za 2026. godinu 

 

Članak 1. 

 U Odluci o izvršavanju Proračuna Općine Rakovica za 2026. godinu (''Službeni glasnik Općine Rakovica'', broj 

11/25) u članku 20. dodaju se stavci: 

(4) Općina Rakovica planira se u 2026. godini dugoročno zadužiti do ukupnog iznosa od 1.600.000,00 EUR. 

(5) Ukupni očekivani iznos duga Općine Rakovica po svim kreditnim zaduženjima na dan 31. prosinca 2026. godine 

iznosit će 1.600.000,00 EUR. 

Članak 2. 

 Ostale odredbe Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Rakovica za 2026. godinu ostaju nepromijenjene. 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Službenom glasniku Općine Rakovica''. 

KLASA: 400-02/25-01/02 

URBROJ: 2133-16-3-26-7 

Rakovica, 24. veljače 2026. 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Zoran Luketić, bacc.oec.           

 

II AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 Na temelju članka 27., 28. i 29.  Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine“, br. 75/21) i Naputku o 

brojčanim oznakama pismena te sadržaju evidencija uredskog poslovanja („Narodne novine“, br. 132/21), članka 39. 

Statuta Općine Rakovica (''Službeni glasnik Općine Rakovica'', broj 11/20 - godina izdavanja VI, 11/21 – godina 

izdavanja VII, 12/21 - godina izdavanja VII, 7/22 - godina izdavanja VIII i 3/23), Općinski načelnik Općine Rakovica 

dana 24. veljače 2026. godine donosi 

 

PRAVILNIK  

o određivanju brojčanih oznaka stvaratelja pismena pravnim osobama  

kojima je osnivač Općina Rakovica 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom određuju se brojčane oznake stvarateljima pismena pravnim osobama kojima je osnivač Općina 

Rakovica. 

Brojčane oznake stvaratelja pismena čine sastavni dio urudžbenog broja sukladno Uredbi o uredskom poslovanju, a 

urudžbeni broj sastoji se i od brojčane oznake godine nastanka pismena unutar predmeta. 

Članak 2. 

Pravne osobe stvaratelji pismena (u daljnjem tekstu: stvaratelji pismena) u smislu ovog Pravilnika su: 



BROJ 2/2026                                         S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         4 
 

1. Rakovica d.o.o. za obavljanje komunalnih djelatnosti (dalje u tekstu: Rakovica d.o.o.), 

2. Javna ustanova Baraćeve špilje – za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području općine Rakovica 

(dalje u tekstu: Javna ustanova Baraćeve špilje). 
 

Članak 3. 

  Brojčane oznake stvaratelja pismena određuju se na sljedeći način: 

1. Rakovica d.o.o.: 2133-16-01, 

2. Javna ustanova Baraćeve špilje – za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području općine Rakovica 

(dalje: Javna ustanova Baraćeve špilje): 2133-16-02. 
 

Navedene oznake čine osnovni dio brojčane oznake. 

Brojčana oznaka tijela odvaja se spojnicom (-) od rednog broja pismena u predmetu. Ako se urudžbeni broj razrađuje i 

po ustrojstvenim jedinicama tijela, te se oznake navode od najviše do  

 

najmanje ustrojstvene jedinice i međusobno se odvajaju spojnicom (-). Ako se urudžbeni broj razrađuje i po pojedinim 

službenim osobama i godini nastanka akta, broj službene osobe odvaja se kosom crtom (/) od oznake ustrojstvene jedinice, 

spojnicom (-) od godine nastanka akta i spojnicom (-) od rednog broja pismena u predmetu. 

Oznake iz prethodnog stavka ovog članka utvrđuju se sukladno aktima kojima se gore navedenim pravnim osobama 

uređuje unutarnje ustrojstvo i sistematizacija radnih mjesta. 

Članak 4. 

Sukladno Izjavi o osnivanju trgovačkog društva Rakovica d.o.o. za obavljanje komunalnih djelatnosti određuju se 

brojčane oznake kad su stvaratelji pismena Skupština i Nadzorni odbor društva na sljedeći način: 

- Skupština – 01 (npr. 2133-16-01-01-GG-*) 

- Nadzorni odbor – 02 (npr. 2133-16-01-02-GG-*). 

 

Sukladno Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu trgovačkog društva Rakovica d.o.o. za obavljanje komunalnih djelatnosti 

određuju se brojčane oznake unutarnjih ustrojstvenih jedinica i brojčane oznake osoba (dužnosnik ili službenik/radnik). 

 Unutar društva Rakovica d.o.o. određene su četiri unutarnje ustrojstvene jedinica: 

- 03 – Uprava društva 

- 04 – Odjel računovodstva i financija 

- 05 – Odjel pravnih, kadrovskih i općih poslova 

- 06 – Odjel komunalnih poslova 

 

Od oznaka unutarnjih ustrojstvenih jedinica kosom crtom (/) odvojene su brojčane oznake osoba. 

Unutar svake unutarnje ustrojstvene jedinice utvrđuju se brojčane oznake osoba na sljedeći način: 

1. Uprava društva: 

- direktor društva (uprava): 03 (npr. 2133-16-01-03-GG-*). 

 

2. Odjel računovodstva i financija: 

- voditelj odjela: 04/01 (npr. 2133-16-01-04/01-GG-*), 

- stručni suradnik za ekonomske poslove: 04/02 (npr. 2133-16-01-04/02-GG-*), 

- administrativni i računovodstveni referent: 04/03  (npr. 2133-16-01-04/03-GG-*). 

 

3. Odjel pravnih, općih i kadrovskih poslova: 

- voditelj odjela: 05/01  (npr. 2133-16-01-05/01-GG-*), 

- stručni suradnik za pravne i opće poslove: 05/02 (npr. 2133-16-01-05/02-GG-*), 

- stručni suradnik za komunalne poslove: 05/03 (npr. 2133-16-01-05/03-GG-*), 

- referent za opće poslove: 05/04 (npr. 2133-16-01-05/04-GG-*). 

 

4. Odjel komunalnih poslova: 

- voditelj odjela: 06/01 (npr. 2133-16-01-06/01-GG-*). 

 

Unutar ustrojstvene jedinice odjela komunalnih poslova određuje se pet odsjeka: 

 

1. Odsjek za gospodarenje otpadom: 



BROJ 2/2026                                         S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         5 
 

- voditelj odsjeka: 06/02 (npr. 2133-16-01-06/02-GG-*), 

- vozač specijalnog vozila za odvoz otpada: 06/03 (npr. 2133-16-01-06/03-GG-*), 

- radnik na odvozu otpada: 06/04 (npr. 2133-16-01-06/04-GG-*), 

- pomoćni radnik na odvozu otpada: 06/05 (npr. 2133-16-01-06/05-GG-*). 

 

2. Odsjek za održavanje javnih površina: 

- voditelj odsjeka: 06/06 (npr. 2133-16-01-06/06-GG-*), 

- vozač radnog stroja: 06/07 (npr. 2133-16-01-06/07-GG-*), 

- radnik na održavanju: 06/08 (npr. 2133-16-01-06/08-GG-*), 

- pomoćni radnik na održavanju: 06/09 (npr. 2133-16-01-06/09-GG-*). 

 

3. Odsjek za upravljanje grobljima:  

- voditelj odsjeka: 06/10 (npr. 2133-16-01-06/10-GG-*), 

- grobar: 06/11 (npr. 2133-16-01-06/11-GG-*). 

 

4. Odsjek za građevinske poslove: 

- voditelj odsjeka: 06/12 (npr. 2133-16-01-06/12-GG-*), 

- građevinski radnik: 06/13 (npr. 2133-16-01-06/13-GG-*), 

- pomoćni građevinski radnik: 06/14 (npr. 2133-16-01-06/14-GG-*). 

 

5. Odsjek za javnu raspravu, održavanje, grijanje i ostale zajedničke poslove: 

- voditelj odsjeka: 06/15 (npr. 2133-16-01-06/15-GG-*), 

- električar: 06/16 (npr. 2133-16-01-06/16-GG-*), 

- domar: 06/17 (npr. 2133-16-01-06/17-GG-*), 

- čistač/spremač: 06/18 (npr. 2133-16-01-06/18-GG-*). 

 

Članak 5. 

  Sukladno statutu Javne ustanove Baraćeve špilje određuju se brojčane oznake kad je stvaratelj pismena Upravno vijeće 

Javne ustanove Baraćeve špilje na sljedeći način:  

- Upravno vijeće – 01 (npr. 2133-16-02-01-GG-*). 

 

Sukladno Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Javne ustanove Baraćeve špilje određuju se brojčane oznake 

unutarnjih ustrojstvenih jedinica i brojčane oznake osoba/zaposlenika. 

Unutar Javne ustanove Baraćeve špilje određene su četiri unutarnje ustrojstvene jedinice: 

- 02 – Ravnatelj,  

- 03 - Odjel zajedničkih poslova,  

- 04 - Odjel stručnih poslova zaštite, očuvanja, nadzora i održavanja zaštićenih područja, 

- 05 - Odjel promocije, prodaje i ugostiteljstva.  

 

Od oznaka unutarnjih ustrojstvenih jedinica kosom crtom (/) odvojene su brojčane oznake osoba. 

Unutar svake unutarnje ustrojstvene jedinice utvrđuju se brojčane oznake osoba/zaposlenika  na sljedeći način: 

1. Ravnatelj: 02 (npr. 2133-16-02/02-GG-*). 

2. Odjel zajedničkih poslova: 03 (npr. 2133-16-02-03/*-GG-*). 

Unutar unutarnje ustrojstvene jedinice Odjel zajedničkih poslova određuje se uža ustrojstvena jedinica: 

- voditelj odjela: 03/01 (npr. 2133-16-02-03/01-GG-*), 

- stručni suradnik za opće i zajedničke poslove: 03/02 (npr. 2133-16-02-03/02-GG-*), 

- stručni suradnik za računovodstvo i financije: 03/03 (npr. 2133-16-02-03/03-GG-*), 

- administrativni tajnik: 03/04 (npr. 2133-16-02-03/04-GG-*). 

 

3. Odjel stručnih poslova zaštite, očuvanja, nadzora i održavanja zaštićenih područja 04 (npr. 2133-16-02-04/*-GG-*). 

 

Unutar unutarnje ustrojstvene jedinice Odjel stručnih poslova zaštite, očuvanja, nadzora i održavanja zaštićenih područja 

određuje se ustrojstvena jedinica: 

- voditelj odjela – stručni voditelj: 04/01 (npr. 2133-16-02-04/01-GG-*), 

- stručni savjetnik za istraživanje i očuvanje prirodnih vrijednosti: 04/02 (npr. 2133-16-02-04/02-GG-*), 

- stručni savjetnik za kulturnu baštinu: 04/03 (npr. 2133-16-02-04/03-GG-*), 

- suradnik za monitoring, inventarizaciju i vođenje depoa: 04/04 (npr. 2133-16-02-04/04-GG-*). 



BROJ 2/2026                                         S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         6 
 

 

Unutar unutarnje ustrojstvene jedinice Odjel stručnih poslova zaštite, očuvanja, nadzora i održavanja zaštićenih područja 

određuju se tri odsjeka: 

1. Odsjek za edukaciju, interpretaciju i posjećivanje: 

- rukovoditelj odsjeka: 04/05 (npr. 2133-16-02-04/05-GG-*), 

- edukator: 04/06 (npr. 2133-16-02-04/06-GG-*), 

- stručni vodič: 04/07 (npr. 2133-16-02-04/07-GG-*). 

 

2. Odsjek za nadzor zaštićenih područja: 

- rukovoditelj odsjeka – Glavni čuvar prirode: 04/08 (npr. 2133-16-02-04/08-GG-*), 

- čuvar prirode: 04/09 (npr. 2133-16-02-04/09-GG-*), 

- stručni suradnik za protupožarnu zaštitu i zaštitu na radu: 04/10 (npr. 2133-16-02-04/10-GG-*). 

 

3. Odsjek za tehničke poslove i održavanje 

- rukovoditelj odsjeka: 04/11 (npr. 2133-16-02-04/11-GG-*), 

- radnik na revitalizaciji i održavanju: 04/12 (npr. 2133-16-02-04/12-GG-*), 

- spremač: 04/13 (npr. 2133-16-02-04/13-GG-*). 

 

 4. Odjel promocije, prodaje i ugostiteljstva: 05 (npr. 2133-16-02-05/*-GG-*). 

Unutar unutarnje ustrojstvene jedinice Odjel promocije, prodaje i ugostiteljstva određuje se uža ustrojstvena jedinica:  

- voditelj odjela: 05/01 (npr. 2133-16-02-05/01-GG-*), 

- stručni suradnik za promociju, interpretaciju, razvoj programa i manifestacija: 05/02 (npr. 2133-16-02-05/02-GG-*), 

- stručni suradnik za prodaju, ugostiteljstvo i trgovinu: 05/03 (npr. 2133-16-02-05/03-GG-*) 

- konobar: 05/04 (npr. 2133-16-02-05/04-GG-*), 

- pomoćni kuhar: 05/05 (npr. 2133-16-02-05/05-GG-*). 

 

Članak 6. 

Stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o određivanju brojčanih oznaka stvaratelja pismena pravnim 

osobama kojima je osnivač Općina Rakovica („Službeni glasnik Općine Rakovica“, br. 5/23). 

Članak 7. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Rakovica“. 

 

KLASA: 035-01/26-01/01 

URBROJ: 2133-16-1-26-2 

Rakovica, 24. veljače 2026. 

Općinski načelnik 

Mihovil Bićanić, univ.bacc.ing.traff. 

 

Na temelju članka 48. stavka 1. točka 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj)  samoupravi („Narodne 

novine“ broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 1375/15, 123/17, 98/19 i 144/20) 

i članka 39. stavka 6. Statuta Općine Rakovica ("Službeni glasnik Općine Rakovica" broj :11/20 - godina izdavanja VI, 

11/21 - godina izdavanja VII i 12/21 - godina izdavanja VII, 7/22-godine izdavanja VIII i 3/23), načelnik Općine Rakovica 

donosi 

 

ODLUKU 

o sufinanciranju  troškova sterilizacije i kastracije pasa i mačaka na području  

Općine Rakovica u 2026. godini 

 

Članak 1. 

 

U cilju kontrole razmnožavanja i smanjenja broja napuštenih pasa i mačaka, Općina Rakovica sufinancirat će 

stanovnicima Općine Rakovica, posjednicima pasa i mačaka, dio troškova sterilizacije i kastracije u 2026. godini u 

sljedećim iznosima: 

- 100,00 EUR  sterilizacija kuje, 

- 50,00 EUR kastracija psa, 

- 45,00 EUR sterilizacija mačke, 

- 30,00 EUR kastracija mačka. 



BROJ 2/2026                                         S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         7 
 

Preostali iznos sredstva ukupne cijene sterilizacije ili kastracije psa ili mačke snosi posjednik životinje. 

Članak 2. 

 

(1) Posjednik životinje ostvaruje pravo na sufinanciranje sterilizacije ili kastracije jednog psa i jedne mačke uz sljedeće 

uvjete: 

- da ima prijavljeno prebivalište na području Općine Rakovica, 

- da ima podmirene sve obveze prema Proračunu Općine Rakovica. 

Ukoliko se traži sufinanciranje sterilizacije ili kastracije psa isti mora biti čipiran. 

 

(2) Zahtjev za sufinanciranje podnosi posjednik životinje, uz navedene dokaze, Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 

Rakovica. Posjedniku koji ispunjava uvjete iz ovog članka izdaje se Rješenje kojim se odobrava sufinanciranje. Sredstva 

sufinanciranja uplaćuju se na račun ovlaštene veterinarske ustanove s kojom će Općina Rakovica sklopiti ugovor  i istim 

podrobnije urediti postupak i način plaćanja od strane općine. Ukoliko posjednik životinje sam podmiri ukupan trošak 

sterilizacije ili kastracije kod ugovorne veterinarske ustanove s kojom je Općina Rakovica sklopila ugovor o vršenju 

navedenih usluga udio sufinanciranja uplatit će se na račun posjednika, uz uvjet da isti uz zahtjev  priloži račun od 

ugovorne veterinarske ustanove o obavljenoj sterilizaciji ili kastraciji u toku 2026. godine i broj račun za uplatu sredstava 

sufinanciranja. 

 

Članak 3. 

 

(1) Sredstva potrebna za sufinanciranje sterilizacije i kastracije osiguravaju se u Proračunu Općine Rakovica, Program 

5016: Ostale potrebe komunalnog gospodarstva, Aktivnost A100006: Sterilizacija i kastracija pasa i mačaka. 

(2)  Jedinstveni upravni odjel Općine Rakovica zaprima zahtjeve stranaka i vodi evidenciju o izdanim rješenjima i utrošku 

sredstva. Zahtjevi za sredstva sufinanciranja se  zaprimaju  do 1. prosinca tekuće godine, odnosno do utroška planiranih 

sredstva u općinskom proračunu. 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Rakovica“. 

 

KLASA: 322-01/26-01/01 

URBROJ: 2133-16-1-26-1 

Rakovica, 14. siječnja 2026. godine 

 

Općinski načelnik 

Mihovil Bićanić, univ.bacc.ing.traff. 

 

 Na temelju članka 5. stavka 2 i 3. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti (''Narodne novine'', broj 79/07, 

113/08, 43/09, 130/17, 114/18, 47/20, 134/20 i 143/21) i članka 39. Statuta Općine Rakovica („Službeni glasnik Općine 

Rakovica'', broj 11/20 - godina izdavanja VI, 11/21 - godina izdavanja VII, 12/21 - godina izdavanja VII,  7/22 - godina izdavanja 

VIII i 3/23), Općinski načelnik Općine Rakovica dana 26. siječnja 2026. godine donosi 

 

O D L U K U  

o usvajanju i provođenju Godišnjeg programa mjera obvezne preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i 

deratizacije kao posebne mjere zaštite pučanstva od zaraznih bolesti na području  

Općine Rakovica za 2026. godinu  

 

Članak 1. 

 

Usvaja se Godišnji program mjera obvezne preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije kao posebne 

mjere zaštite pučanstva od zaraznih bolesti na području Općine Rakovica za 2026. godinu (dalje u tekstu: Program mjera) 

izrađen od strane Zavoda za javno zdravstvo Karlovačke županije (KLASA: 543-02/25-01/483, URBROJ: 2133-97-01-

25-1) od 03.12.2025. godine 

Općina Rakovica će u 2026. godini provoditi mjere suzbijanja štetnika kao mogućih prijenosnika zaraznih bolesti 

na području Općine Rakovica i osigurati provođenje mjera dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije, kao mjera zaštite 

pučanstva od zaraznih bolesti te osigurati sredstva u proračunu kao i stručni nadzor nad provođenjem tih mjera. 

 

Članak 2. 

 



BROJ 2/2026                                         S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         8 
 

Mjere dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije provodit će se u skladu sa Programom mjera.  

 Program mjera sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u ''Službenom glasniku Općine Rakovica“.  

 

KLASA: 504-01/25-01/01 

URBROJ: 2133-16-1-26-2 

Rakovica, 26. siječnja 2026. 

Općinski načelnik 

Mihovil Bićanić, univ.bacc.ing.traff. 

    



BROJ 2/2026                                         S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         9 
 

 

 

 

 

 

''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE RAKOVICA" 

Izdavač – Općina Rakovica 

 

 

 

Uredništvo: 

Mihovil Bićanić, općinski načelnik - glavni i odgovorni urednik 

 

Matea Brozinčević, službenik ovlašten za privremeno obavljanje poslova pročelnika 

 

Adresa: 

Rakovica 7 
47245 Rakovica 

 

Telefon:  047 674 599 
 

Izlazi prema potrebi 

 


